MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2020 y 2019

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2020

30,421,817
521,198

0

0

29,705,135

10,810,480
4,862,289
1,337,736
1,995,230

0

0

0
2,044,597
9,600

ocoocoocoooo

561,028

19,611,337

oooo

8,403,692
8,396,732
6,960

0

-8,403,692

ooooo

425,308
425,308
425,308

-425,308

10,782,337

2,244,065
13,026,402

84,025,774
609,400

0

0

312,196
438,873
120,872

0
81,645,287

0

899,147

37,572,215
16,540,535
4,871,553
10,902,999
15,679

0

0
5,209,449
32,000

OO0 00000 Oo

46,453,559

o ooo

45,353,526
44,036,848
1,316,678
0

-45,353,526

ocoooo

1,370,096
1,370,096
1,370,096
0
0

-1,370,096

-270,062

2,514,128
2,244,065

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




