MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2020 y 2019 (Pesos)

	2020	2019
ijos de Efectivo de las Actividades de Operación		
•		
Origen	30,421,817	84,025,774
Impuestos	521,198	609,400
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	130,348	312,196
Productos	29,585	438,873
Aprovechamientos	35,550	120,872
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	29,705,135	81,645,287
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	899,147
Aplicación	10,810,480	37,572,215
Servicios Personales	4,862,289	16,540,535
Materiales y Suministros	1,337,736	4,871,553
Servicios Generales		
	1,995,230	10,902,999
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	15,679
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2,044,597	5,209,449
Pensiones y Jubilaciones	9,600	32,000
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	561,028	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	19,611,337	46,453,559
ijos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
-		
Aplicación	8,403,692	45,353,526
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,396,732	44,036,848
Biorios irinacistractura y construcciones en 1 100050	6,960	1,316,678
Rienes Muehles		
Bienes Muebles Otras Anlicaciones de Inversión	0	
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
	- 8,403,692	
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-8,403,692	0 -45,353,526
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	-8,403,692 0	0 -45,353,526 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	-8,403,692 0 0	0 -45,353,526 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	-8,403,692 0 0 0	0 -45,353,526 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	-8,403,692 0 0	0 -45,353,526 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	-8,403,692 0 0 0 0 0	0 -45,353,526 0 0 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión tjo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación	-8,403,692 0 0 0 0 0 0 425,308	0 -45,353,526 0 0 0 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308	0 -45,353,526 0 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308	0 -45,353,526 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 1,370,096
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308 0	0 -45,353,526 0 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 1,370,096 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308	0 -45,353,526 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 1,370,096
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308 0	0 -45,353,526 0 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 1,370,096 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-8,403,692 0 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308 0 0	0 -45,353,526 0 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 1,370,096 0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	-8,403,692 0 0 0 0 0 425,308 425,308 425,308 0 0	0 -45,353,526 0 0 0 0 0 1,370,096 1,370,096 0 0